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Врахований примірник 2
2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ


2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми


	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ
занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2 семестр

	Модуль №1 «Соціально-психологічні детермінанти та клінічні прояви основних форм девіантної поведінки» 

	1.1
	Девіантологія як міждисциплінарна система знань
	4
	2
	-
	2

	1.2
	Детермінанти девіантної поведінки
	8
	2
	2
	4

	1.3
	Структура та механізми девіантної поведінки 
	6
	2
	2
	2

	1.4
	Психологічний аналіз девіантної особистості
	6
	2
	2
	2

	1.5
	Причини формування та прояви делінквентної поведінки
	8
	2
	2
	4

	1.6
	Алкогольна залежність як форма адиктивної поведінки
	6
	2
	2
	2

	1.7
	Наркотична залежність 
	8
	2
	2
	4

	1.8
	Токсикоманія як форма хімічної залежності
	6
	2
	2
	2

	1.9
	Харчові аддикції
	6
	2
	2
	2

	1.10
	Ігрова залежність 
	6
	2
	2
	2

	1.11
	Технологічні аддикції
	6
	2
	2
	2

	1.12
	Соціально прийнятні форми нехімічних аддикцій
	8
	2
	2
	4


	1.12
	Модульна контрольна робота №1
	5
	-
	2
	3

	
	Усього за модулем № 1
	83
	24
	24
	35

	
	Модуль №2 «Клініко-психологічна інтервенція та профілактика девіантної поведінки»

	2.1
	Основні форми та прояви суїцидальної поведінки
	4
	2
	-
	2

	2.2
	Основні причини, прояви та напрямки профілактики суїцидальної поведінки
	8
	2
	2


	4

	2.3
	Сексуальні девіації: причини, механізми формування та психологічна допомога
	6
	2
	2
	2

	2.4
	Захопленість релігійними деструктивними організаціями (культами, сектами)
	6
	2
	2
	2

	2.5
	Клініко-психологічна інтервенція та профілактика девіантної поведінки
	8
	2
	2
	4

	2.6
	Модульна контрольна робота №2
	5
	-
	2
	3

	Усього за модулем № 2
	37
	10
	10
	17

	Усього за 2 семестр
	120
	34
	34
	52

	Модуль № 3 «Курсова робота»

	3.1
	Виконання та захист курсової роботи
	30
	 -
	- 
	30

	Усього за 10 семестр
	150
	34
	34
	82

	Усього за навчальною дисципліною
	150
	34
	34
	82


2.1.1. Курсова робота

У другому семестрі студенти виконують курсову роботу (КР), відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, і є одним з обов’язкових видів роботи з дисципліни „Психологія девіантної поведінки». Курсова робота виконується з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь, набутих студентом у процесі засвоєння всього навчального матеріалу дисципліни "Психологія девіантної поведінки", а також для розвитку навичок їх практичного застосування при розв'язанні фахових завдань. Виконання КР є важливим етапом у підготовці до виконання дипломного проекту (роботи) майбутнього фахівця. 


Конкретна мета КР міститься у розробці моделі психологічної діагностики, профілактики, терапії та реабілітації особистостей з певним, конкретним, видом девіантної поведінки. 

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. 
Змановская Е.В. Девиантология (психология отклоняющегося поведения): Учеб. пособие для студ. высш. учеб. заведений/ Змановская Е.В. –М.: Издательский  центр «Академия», 2004. – 288 с.

3.1.2. 
Менделевич В.Д. Психология девиантного поведения. Учебное пособие / Менделевич В.Д – СПб.: Речь, 2005. – 445 с.

3.1.3. Шнейдер Л.Б. Девиантное поведение детей и подростков /Шнейдер Л.Б – М.: Академический Проект, 2005. – 336 с.

Додаткові рекомендовані джерела 

3.1.4. Беличева, С. А. Основы превентивной  психологии / С.А. Беличева. – М.: Консорциум «Социальное здоровье России», 2003. – 344 с.  

3.1.5. Галич Г.О., Карпушкина Е. А., Корчагина Л. Н., Морозова Н. Л., Тупарева Н. В. Экспресс диагностика девиантного поведения детей и подростков // Известия ПГУ им. В.Г. Белинского. 2010 –  №20 – С. 100-104

3.1.6. Гольдштейн А., Хомик В. Тренінг умінь спілкування: як допомогти проблемним підліткам / Пер. з англ. В. Хомика. − К:. Либідь, 2003. − 520с.

3.1.7. Клейберг Ю.А. Психология девиантного поведения/ Клейберг Ю.А. – М., 2001.
3.1.8. Короленко Ц.П., Дмитриева Н.В. Психосоциальная аддиктология/ Ц. Короленко, Н. Дмитриева // Издательство «Олсиб», 2001 − 251с.
3.1.9. Коцан І.Я. Психологія здоров’я людини / І.Я. Коцан, Г.В. Ложкін, М.І. Мушкевич. –– Луцьк : РВВ «Вежа» Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки, 2009. − 316 с

3.1.10 Макартычева Г.И. Тренинг для подростков: профилактика асоциального поведения. / Г. И. Макартычева // СПб.: Речь, 2007. 
3.1.11. Максимова Н. Ю.  Психологічні аспекти діагностики схильності до адиктивної поведінки [Електронний ресурс] / Н. Ю. Максимова // Наука і освіта. – 2014. – № 9. – С. 75-79. – Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/NiO_2014_9_15
3.1.11.  Москаленко В.Д. Созависимость при алкоголизме и наркомании (пособие для врачей, психологов и родственников больных) / В. Москаленко. – М.: «Анахарсис», 2002 – 112 с.
3.1.12. Моховиков А.Н. Телефонное консультирование. / А. Н. Моховиков  – М.: Смысл, 2001. - 494 с. 2-е издание, переработанное и дополненное. 

3.1.13 Психологічна допомога постраждалим внаслідок кризових травматичних подій: методичний посібник / З. Г. Кісарчук, Я. М. Омельченко, Г. П. Лазос, Л. І. Литвиненко, Царенко Л. Г.; за ред. З. Г. Кісарчук. – К. : ТОВ “Видавництво “Логос”, 2015. – 207 с.

3.1.14.   Психология зависимости: Хрестоматия [cост. К.В.Сельченок] – М.: Харвест, 2005. – 592 с.
3.1.15. Руководство по аддиктологии / Под ред. проф. В. Д. Менделевича. СПб.: Речь, 2007. –768 с.

3.1.16 Снісаренко К. С.  Проституція, як вид девіантної поведінки [Електронний ресурс] / К. С. Снісаренко // Форум права. - 2012. - № 4. - С. 835-840. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/FP_index
3.1.17 Юрьева Л.Н., Больбот Т.Ю. Компьютерная зависимость: формирование, диагностика, коррекция и профилактика: Монография. –  Днепропетровск: Пороги, 2006. –196 с. 
3.1.18. Шабанов П.Д. Основы наркологии/ Шабанов П.Д.– СПб.: Изд-во «Лань», 2002. – 560 с. 

3.1.19. Шипунова  Т. В. Социальное исключение, отчуждение, насилие и агрессия как механизмы воспроизводства девиантности / Т. В. Шипунова // Журнал социологии и социальной антропологии. – 2005. – № 4 (33). – С. 120-136. 
3.1.20.  Peterson G. Deviant workplace behavior and the organization's ethical climate// Journal of Business and Psychology, 2002, Vol. 17 No. 1, pp. 47-61. 
 


3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до технічних засобів навчання
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Слайди
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4,


	електронна версія

	2.
	Психодіагносичний інструментарій
	1.2, 1.3, 1.4, 2.1
	20 прим. та електронна версія


	3.
	Методичні вказівки з виконання курсової роботи
	3.1
	електронна версія


(Ф 03.02 – 01)
АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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